
Vánoce na horách

Dneska v noci zdálo se,
že konečně sněží,
že se blíží Vánoce
a děti se těší

Je čas dělat pořádek,                                    
také dobré skutky,
být dva týdny bez hádek,
zahnat všechny smutky

Vánoční přání

Mít jednou Vánoce,
jen sami ve dvou,
aby pak stalo se,                                           
že hvězdy zblednou

Vánoce I

Zas jsou tu Vánoce,
a tak je na čase,                                             
vystavit ovoce
a ubrat na hlase                                             

Vánoční sníh

U nás je jen poprašek,
nahoře ovšem sněží,                                                      
dejme dárky do tašek,
snažme se zdrávi přežít

Vánoce doma

Pročpak jsi u vašich,                                                  
proč nejsi se mnou ?                                      
Srdce mi haraší
a ruce křehnou



Vánoční čekání

Prostřete už prostěradlo,                                        
dejte ho hned na stůl,
k tomu štědré pořekadlo,                              
úsměv aspoň na půl

Mísa salátu z brambor,
kapr a rybí polévka,
radost hloupým na vzdor,
dědovi skočit pro retka

Všichni se snaží,
by byla pohoda,
kapřík se smaží -
nezlobte proboha

Vzpomínky, vzpomínky,
vánoční ohýnky,
až se svíčky rozhoří
smutek ke dnu ponoří

Přišly Vánoce

Už jsou tu Vánoce,                                            
s nimi pocit domova,                               
opět dnes stalo se,
že vládne pohoda

Vánoce II

Tolik světel,
hodně dárků,                                                    
přišlo dětem                                                         
za obálku

Vánoční cukroví

Vánoční cukroví                                                 
do Vánoc nezbyde,                                                
„mlsná„ ho uloví,
to ona - to my ne



Svátky

Už jsou tu svátky,
zdobený stromeček,                                             
zadními vrátky
jde stádo oveček

Vánoce na krku

Blíží se Vánoce
s nimi také klid,                                                      
ovšem i emoce,
lidí plný byt                                                      

Vánoční poledne   

U sousedů něco ťuká,
že by dělali kolíbku?
Nebo slétla z lesa sluka?
Ne, to mlátí do řízků !                                         

Vánoční pohádka

Poslouchej pohádku,
co večer čte babička,                                              
zepředu, pozpátku,                                             
podobná pozlátku,
než sletí sen na víčka

Na Vánoce   

Hezké svátky,
samé hrátky,
vstupme všichni
do pohádky

Do pohádky vánoční,                                               
omládneme o ročník

Která žena bude hodná,
tak omládne nejmíň o dva.
Proč se takhle divně ptáte?
Pro pány to platí také !



Vánoční nálada

Však to nějak dopadne,                                              
až vánoční nálada
nás za límec popadne -
tak jako vždy zamlada

Máme tu Vánoce

Máme tu Vánoce,
přichází emoce,                                                             
málokdo prát se chce,
když jsou tu Vánoce,
když jsou tu Vánoce

Žena tě konejší,
abys byl hodnější,
o dětech  nemluvě -
křičí jak nemluvně,
křičí jak nemluvně

Štědrý den umocní
návštěva Půlnoční,
podáme si ruce,
šťastni jsme v minutce,
šťastni jsme v minutce

Vá-no-ce

Vánoce,
ty svátky tolerance,
Vánoce
jsou ke smíření šance.
Nedělejme z Vánoc vědu,                                
uspěchanost dejme k ledu.
O Vánocích lidé pochopí,
že rodina patří do kopy.
Nemáš už moc na vybranou,
hladíš místa bolavá,
staré spory ať jdou stranou,
rodina si pomáhá !



Vánoce VII

Otevřená dlaň                                                                      
a přání od dětí,
radostná to daň,
než mládí odletí


